



فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس در این خصوص اظهار کرد: روز گذشته مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس در پی یک گزارش محلی با لباس میدل اقدام به شناسایی و توقیف خودروی حامل مقداری گوشت الاغ در روستای قلاتو از توابع شهرستان بندرعباس کردند. مأموران پس از توقیف خودرو و بازرسی متوجه مقداری گوشت در صندوق عقب خودرو شدند، گوشت موردنظر شامل چند تکه ران و گوشت‌های چنجه شده

کشف گوشت الاغ در بندرعباس

در پلاستیک بود که پس از بررسی‌های بیشتر لاشه و سر یک الاغ نیز در محل ذبح کشف شد. در این خصوص دو نفر دستگیر شدند و با جوی‌های جهت پی بردن به نوع مصرف این گوشت در حال بررسی است و بازرجویی و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. محمد جانباز مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان نیز در این خصوص اظهار کرد: متأسفانه در شرایط کنونی کشور به علت وضعیت اقتصادی و بالا رفتن قیمت گوشت احتمال بروز تخلفات بسیار بالا رفته است.

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

چگونه چهارشنبه‌سوری بی‌تلفات داشته باشیم؟

کمتر بود؛ امیدواریم امسال نیز تعداد آسیب دیدگان به کمترین حد برسد. در حوادث سال گذشته شاهد ۵۳ مورد قطع عضو بوده‌ایم، متأسفانه طول درمان سوختگی حوادث چهارشنبه آخر سال در حدود ۲ سال طول می‌کشد و اکثر مصدومان از دست و صورت دچار آسیب می‌شوند؛ این ۱۲ندام جزواندام‌های مهم و پر کاربرد برای افراد هستند. قدرت‌الله مهدیخانی مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین نیز معتقد است: آمار خسارات و صدمات جانی و مالی حوادث چهارشنبه آخر سال، هر ساله رو به افزایش است و یک عزم همگانی برای مقابله با بدعت‌های زیان‌آور در سطح جامعه نیاز است که فرهنگ‌سازی از طریق رسانه‌ها، فضای مجازی و آموزش مستقیم به گروه‌های هدف از راهبردی‌ترین اقدامات است.



■ چه باید کرد؟

به نظر می‌رسد برخورد‌های قهری تاکنون آن‌طورکه باید کارساز نبوده و از طرف دیگر برنامه‌هایی که برای فرهنگ‌سازی اجرا شده است بیش از آن که تأثیر گذار باشد دافعه ایجاد کرده است. با این اوصاف به نظر می‌رسد تنها راه، همراهی با مردم در برگزاری این جشن‌دیرینه است. بهتر است مسئولین شهرداری و شورای شهر خصوص جوانان مستقیم که بیشتر حوادث به دلیل تماس با ماده منفجره است که باعث سوختگی چشم، پوست می‌شود و به کم بینایی و حتی کم شنوایی می‌انجامد. در چهارشنبه‌سوری سال گذشته بیشترین تعداد فوتی مربوط به استان‌های تهران، اردبیل، زنجان و کرچ بوده است و متأسفانه در حوادث سال گذشته تعداد ۴ نفر فوت شدند و همه این اوصاف و با وجود مستندهای دلخراش و تاسف بر انگیزی که هر سال صدا و سیما قبل از چهارشنبه آخر سال در رابطه با مخاطرات چهارشنبه سوری پخش می‌کند و با وجود این که در روز چهارشنبه سوری از ابتدای شب تا پاسی از شب گذشته فیلم‌های سینمایی ویژه‌ای از شبکه‌های مختلف صدا و سیما پخش می‌شود تا از بیرون رفتن مردم جلوگیری شود اما همچنان شاهدیم که افراد زیادی برای برپایی جشن چهارشنبه سوری به خیابان‌های می‌آیند و به آتش بازی مشغول می‌شوند. این طور که مشخص است هیچ یک از برنامه‌های جلوگیری کننده مسئولان تاکنون نتوانسته آن طور که باید تأثیری بر این موضوع داشته باشد.

■ تلفاتی که هر سال افزایش می‌یابد

چند روز پیش پیر حسین کولیوند رئیس اورژانس کشور در نشست خبری برنامه وزارت بهداشت گفت: همه ساله در ایام چهارشنبه آخر سال ما شاهد وقوع حوادث ناگواری برای مردم و به خصوص جوانان مستقیم که بیشتر حوادث به دلیل تماس با ماده منفجره است که باعث سوختگی چشم، پوست می‌شود و به کم بینایی و حتی کم شنوایی می‌انجامد. در چهارشنبه‌سوری سال گذشته بیشترین تعداد فوتی مربوط به استان‌های تهران، اردبیل، زنجان و کرچ بوده است و متأسفانه در حوادث سال گذشته تعداد ۴ نفر فوت شدند و ۳ نوع معلولیت در افراد ایجاد شد. در حوادث چهارشنبه‌سوری ۱۴۴۷ مورد آسیب به دست و ۱۱۱۳ مورد آسیب به چشم داشتیم که ۴۱ درصد آسیب دیدگان در ده سنی جوانان بودند. وی افزود: در حوادث چهارشنبه‌آخر سال گذشته استان تهران با ۹۰۰ مورد بیشترین و چهار محال و بختیاری کمترین مراجعه به اورژانس و آسیب را داشته است و ۶۹ درصد از آسیب دیدگان از مواد محترقه استفاده کرده بودند و ۳۰ درصد از مصدومان جزو علربان پیساده بودند.ن طبیب قدیمی معاون اجرایی معاونت درمان وزارت بهداشت گفت:آمار حوادث چهارشنبه سوری سال ۹۶ نسبت به سال گذشته

این موضوع که کم کم رنگ و بوی معضل به خود گرفته است، ندارند چرا که همچنان شاهدیم در صدا و سیما برنامه‌هایی ساخته می‌شود که این جشن را به یک جنگ تمام عیار شباهت می‌دهد و از چهارشنبه سوری تحت عنوان «چهارشنبه سوزی» یاد می‌کند؛ یا در فضای مجازی کمپین‌ی تحت عنوان «نه به چهارشنبه سوری » راهاندازی شد و بعد از واکنش‌های بسیاری که در این خصوص اتفاق افتاد این کمپین تغییر نام داد و به « نه به چهارشنبه سوری خطرناک» تغییر نام داد! با همه این اوصاف و با وجود مستندهای دلخراش و تاسف بر انگیزی که هر سال صدا و سیما قبل از چهارشنبه آخر سال در رابطه با مخاطرات چهارشنبه سوری پخش می‌کند و با وجود این که در روز چهارشنبه سوری از ابتدای شب تا پاسی از شب گذشته فیلم‌های سینمایی ویژه‌ای از شبکه‌های مختلف صدا و سیما پخش می‌شود تا از بیرون رفتن مردم جلوگیری شود اما همچنان شاهدیم که افراد زیادی برای برپایی جشن چهارشنبه سوری به خیابان‌های می‌آیند و به آتش بازی مشغول می‌شوند. این طور که مشخص است هیچ یک از برنامه‌های جلوگیری کننده مسئولان تاکنون نتوانسته آن طور که باید تأثیری بر این موضوع داشته باشد.

تا همین امروز برخی از رسانه‌ها از جمله صدا و سیما سعی از چهارشنبه سوری نمی‌برند و از نام‌های مثل چهارشنبه آخر سال برای این روز استفاده می‌نمایند. از طرف دیگر ممنوعیت فروش مواد محترقه کم خطر سبب شد تا مثل خیلی از موارد دیگر پای سوء استفاده گران به میدان باز شود و با ساخت مواد محترقه دست ساز که چیزی شبیه بمب بود مواد محترقه جدیدی به بازار ارائه شد؛ از طرف دیگر جوانان به دلیل حس ماجراجویی و هیجانی که در وجودشان نهاده‌ین شده است مستتریان پروپاقرص این نوع مواد محترقه پر خطر و پر سر و صدا شدند؛ به همین ترتیب کم کم با کم شدن مواد محترقه کم خطر از بازار فروش مواد محترقه دست ساز و خطرناک افزایش پیدا کرد و امروز شاهدیم که در جیب اغلب جوانان در شب چهارشنبه سوری چندین نوع از این بمب‌های دست ساز وجود دارد. از طرف دیگر

به گزارش ایسنا مسعود باقرزاده کریمی در همایش دستاوردهای مدیریت تالاب انزلی اظهار کرد: پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی حاصل کار مشترک ایران و ژاپن است که بر اساس تفاهمنامه منعقد شده در سال ۱۳۸۲ تهیه و اجرایی شده است. وی با تأکید بر اینکه از سال ۸۲ اجرای پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی را با مشارکت «جایکا» را آغاز کرده‌ایم، گفت: از ابتدا مدیریت حوزه آبریز انزلی مورد توجه قرار گرفت و صرفاً تالاب انزلی محور توجه نبود.

به گفته باقرزاده کریمی مساحت حوضه آبریز انزلی ۳۸۰ هزار هکتار و تالاب انزلی ۲۰ هزار هکتار است.

مدیر دفتر اکوسیستم‌های تالایی سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: مبنای دوم کار ما در مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی تهیه برنامه‌ها و طرح‌ها با حضور ذینفعان بوده است. تفکر مدیریت زیست بومی تالاب‌ها از تالاب انزلی کلید خورد و بعد از آن الگو

در سایر مناطق نیز مورد استفاده قرار گرفت. باقرزاده کریمی با بیسان اینکه طرح جامع (مستر پلن) مدیریت تالاب انزلی را با حضور جایکا تهیه کردیم، ادامه داد: حوزه آبخیز انزلی دارای شیب تند و بدون پوشش گیاهی است که بارش برف منجر به وقوع بهمین و بارش باران باعث انتقال رسوبات به پایین دست حوزه می‌شود همچنین در این منطقه مراتع بسیاری وجود دارد که به‌شدت تحت

■ تبلیغاتی که موثر نبود!

با همه این اوصاف باز هم شاهدیم که مسئولان فرهنگسور راه حل مناسبی برای برخورد با سازمان بهزیستی امسال فراز و فرودهایی را تجربه کرد که از پیش از این بارش ناشناخته بود اما آنچه بیش از هر چیز بهزیستی را دچار چالش کرد و این سازمان را در رسیدگی مطلوب

به معلولان، مددجویان مستمری بگیر، معتادان و آسیب دیدگان اجتماعی بازداشت کمبود پول و اعتبار بود.

به گزارش ایرنا، امسال سازمان بهزیستی کشور را دو رئیس هدایت کردند، اوتوش‌بیرون محسنی بنبدی و وحید قیادی دانا و به نظر می‌رسد هر دو مسئول با چالش‌های اعتبار درگیر بودند. ابلاغ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و اعتبار کم برای اجرای آن، مشکلات مراکز نگهداری بهزیستی و خطر تعطیل آنها، واگذاری باشگاه‌های مثبت از وزارت بهداشت به بهزیستی، جنجالی شدن چند مورد کودک آزاری و اجرای طرح ملی تحول نظام مدیریت معتادان بی‌سپناه سخت در دسترس و متحجر و ورود دستگاه‌های دیگر برای نگهداری آنان از فرز و فرودهایی بود که امسال بهزیستی با آنها روبرو شد.

تصویب سند ملی راهبردی ستاد مناسب سازی کشور برای معلولان، اجرای طرح‌های ساماندهی کودکان کار و خیابان و طرح سلب حضانت والدین آنها، اجرای آزمایشی سند رشد و تکامل همه جانبه کودکان (ECD) در سه استان کشور فاز دوم مورد توجه قرار گرفت. در فاز اول مدیریت اکولوژیک تالاب، آموزش‌های زیست محیطی و ایجاد سیستم مدیریت آبخیز مدیریت فاضلاب و مدیریت پسماند جامد اجرایی شد. معاون پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی با بیسان اینکه فاضلاب، یکی از مهمترین مشکلات تالاب انزلی است، گفت: بعد از بررسی‌های مشترک بین کارشناسان ایرانی و ژاپنی در کارشناسن جایکا به‌صورت پایلوت دو طرح در زمینه مدیریت فاضلاب اجرایی شد. پیشنهاد تیم ژاپنی این بود که برای هر روستا یک تصفیه‌خانه فاضلاب ایجاد کنیم، این پروژه به شکل پایلوت در قالب دو یا سه طرح تصفیه خانه انجام شد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه زباله مشکلات بسیاری برای تالاب انزلی ایجاد کرده است، اظهار کرد: در این حوزه برای آموزش و ایجاد تورهای برای زباله‌گیری اقداماتی صورت گرفت.

خبر تلگرافی

● **وحید حسینی دبیر کارگروه ملی آلودگی هوا** از تدوین طرح سطح‌بندی معاینه فنی در سازمان محیط زیست خبر داد و گفت: اکنون که اعمال سختگیرانه معاینه فنی اثرات مناسبی روی آلودگی هوا داشته، لازم است خودروها را سطح‌بندی کنیم تا فقط دارندگان معاینه فنی برتر حق ورود به منطقه LEZ را داشته باشند. / ایلنا

● **سردار حسین رحیمی رییس پلیس تهران بزرگ گفت:** در حوزه کشف جرائم در ۱۱ ماه گذشته، ۱۶۶۷۹ فقره کشف سرقت داشته‌ایم که در مقایسه به سال گذشته، ۱۱ درصد رشد داشته‌ایم. / ایلنا

ستون سبز

زخم زباله و فاضلاب بر تن تالاب انزلی

مدیرکل دفتر اکوسیستم‌های تالایی سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تشریح دستاوردهای پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی، زباله و فاضلاب را دو مشکل مهم این تالاب برشمرد.

به گزارش ایسنا مسعود باقرزاده کریمی در همایش دستاوردهای مدیریت تالاب انزلی اظهار کرد: پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی حاصل کار مشترک ایران و ژاپن است که بر اساس تفاهمنامه منعقد شده در سال ۱۳۸۲ تهیه و اجرایی شده است.

وی با تأکید بر اینکه از سال ۸۲ اجرای پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی را با مشارکت «جایکا» را آغاز کرده‌ایم، گفت: از ابتدا مدیریت حوزه آبریز انزلی مورد توجه قرار گرفت و صرفاً تالاب انزلی محور توجه نبود.

به گفته باقرزاده کریمی مساحت حوضه آبریز انزلی ۳۸۰ هزار هکتار و تالاب انزلی ۲۰ هزار هکتار است. مدیر دفتر اکوسیستم‌های تالایی سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: مبنای دوم کار ما در مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی تهیه برنامه‌ها و طرح‌ها با حضور ذینفعان بوده است. تفکر مدیریت زیست بومی تالاب‌ها از تالاب انزلی کلید خورد و بعد از آن الگو در سایر مناطق نیز مورد استفاده قرار گرفت.

باقرزاده کریمی با بیسان اینکه طرح جامع (مستر پلن) مدیریت تالاب انزلی را با حضور جایکا تهیه کردیم، ادامه داد: حوزه آبخیز انزلی دارای شیب تند و بدون پوشش گیاهی است که بارش برف منجر به وقوع بهمین و بارش باران باعث انتقال رسوبات به پایین دست حوزه می‌شود همچنین در این منطقه مراتع بسیاری وجود دارد که به‌شدت تحت چسرا قرار گرفته‌اند. بعد از آن به جنگل‌های کوهستانی سپس به جلگه و شالیزارها می‌رسیم و بعد از اینها تالاب انزلی قرار دارد و در پایان به دریای خزر می‌رسیم.

معاون پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی با اشاره به اینکه در حوزه آبخیز انزلی کارگیری این طرح‌ها مختلف وجود دارد، گفت در این منطقه عشایر و گوسفندداری، جنگل‌کشی، کشاورزی، توسعه شهری و روستایی همچنین فعالیت‌های بندری و صنعتی بسیاری وجود دارد که همگی باعث آسیب به تالاب و حوزه آبخیز انزلی می‌شود.

وی‌بیان‌اینکه‌طرح‌جامع‌مدیریت‌زیست‌بومی انزلی در سال ۸۴ نهایی شد، اظهار کرد: این برنامه شش محور داشت که سه محور آن در فاز اول و سه محور دیگر در فاز دوم مورد توجه قرار گرفت. در فاز اول مدیریت اکولوژیک تالاب، آموزش‌های زیست محیطی و ایجاد سیستم مدیریت آبخیز مدیریت فاضلاب و مدیریت پسماند جامد اجرایی شد. معاون پروژه مدیریت اکولوژیک تالاب انزلی با بیسان اینکه فاضلاب، یکی از مهمترین مشکلات تالاب انزلی است، گفت: بعد از بررسی‌های مشترک بین کارشناسان ایرانی و ژاپنی در کارشناسن جایکا به‌صورت پایلوت دو طرح در زمینه مدیریت فاضلاب اجرایی شد. پیشنهاد تیم ژاپنی این بود که برای هر روستا یک تصفیه‌خانه فاضلاب ایجاد کنیم، این پروژه به شکل پایلوت در قالب دو یا سه طرح تصفیه خانه انجام شد.



گزارش

علیرغم برخی شایعات

موقع زلزله

موش‌ها آدم‌ها را نمی‌خورند

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران گفت: بر خلاف شایعات بسیاری که وجود دارد، در صورت بروز زلزله شدید در تهران، قطعاً موش‌ها، آدم‌ها را نمی‌خورند.

به گزارش خبر آنلاین، حمیدرضا تحصیلی در حاشیه طرح ضربتی مقابله با موش‌ها در ۲۲منطقه تهران گفت: بیشترین تعداد موش‌ها در مناطق جنوبی شهر یعنی از میدان انقلاب به پایان و به ویژه در مراکز فروش مواد غذایی و اغذیه فروشی‌ها وجود دارند. وی درباره آمار تعداد موش‌ها گفت: جمعیت موش‌ها در تهران بین دو تا حداکثر چهارمیلیون است که میزان آن کنترل شده است. ضمن اینکه بازه زادآوری موش‌ها از اواخر فصل سرما آغاز می‌شود و تا شروع دوباره زمستان ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به شایعاتی که در هنگام زلزله موش‌ها زیر آوار ماندگان را می‌خورند گفت: موش‌ها به کمترین صدا یا تغییر واکنش نشان می‌دهند، یا می‌میرند یا کوچ می‌کنند. به طوری که در سرر و صدای چهارشنبه‌سوری ما شاهدیم که موش‌های زیادی می‌میرند یا فرزندان خود را می‌خورند. اگر قرار باشد تهران شاهد زلزله بسیار بزرگی باشد هم مطمئن باشید موش‌ها بیشترین آسیب را می‌بینند و به هیچ وجه زنده خوار می‌نمی‌کنند. وی در خصوص جمع‌آوری سگ‌های ولگرد شهیر تهران نیز گفت: جمع‌آوری سگ‌ها در مناطق حاشیه‌ای در قالب طرح ضربتی دنبال می‌شود و این سگ‌ها پس از زنده‌گیری به مرکز آزادکوه منتقل و پس از عقیم‌سازی و پلاک‌کوبی در صورت نداشتن بیماری در برخی کارخانه‌ها و مراکز؛ به عنوان نگهبان به کار گرفته می‌شوند. روزانه ۲۵ تا ۳۰ قارده سگ زنده‌گیری می‌شود و تمام هزینه این‌ا کار برعهده شهرداری تهران است.

وی ادامه داد: با توجه به نزدیکی ایام عید نوروز طرح ضربتی برای دو منطقه تهران بر گزار کردیم تا در این طرح خیابان‌های اصلی شهر در فاز نخست جهت مقابله با حیوانات مودی طعمه‌گذاری شوند همچنین در لانه موش‌ها تزریق قوم انجام شود. مقابله با حیوانات مودی به‌ویژه موش‌ها در تمام ایام سال توسط شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران انجام می‌شود اما با توجه به ایام آغاز سال نو مقرر شده است که با شدت بیشتری این مقابله را در سطح شهر تهران انجام دهند. در همین راستا ۲۲ خیابان اصلی در ۲۲ منطقه تهران برای این کار مشخص شده است و آغاز طرح از خیابان ولیعصر و از محدوده میدان راه آهن تا تجریش انجام خواهد شد. میزان طعمه‌گذاری و استفاده بود اما تمامی استانداردهای لازم جهت حفاظت از محیط زیست در این طرح رعایت خواهد شد. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه برای مقابله با موش‌ها باید راه حل عملی در دستور کار قرار گیرد، گفت: با دانشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی مکاتباتی را انجام داده‌ایم تا بر اساس مطالعات روز اقدام کنیم اما مهمترین راه حل، از بین بردن تغذیه این موجودات است که این مهم نیز از طریق فرهنگ‌سازی امکان پذیر است. در همین راستا طرح هر دانش آموز یک رئیس ساماندهی در تهران اجرا شده است.

وی در تشریح این طرح گفت: این طرح به‌صورت پایلوت در منطقه ۱۷ در قالب تفاهمنامه‌ای میان شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران و آموزش و پرورش اجرایی شده است که در صورت رسیدن به اهداف مشخص شده در سال آینده در کل تهران اجرایی خواهد شد اما در حال حاضر تنها شش مدرسه یعنی سه مدرسه دخترانه و سه مدرسه پسرانه در منطقه ۱۷ در این طرح شرکت کرده‌اند.

خبر

ریل ماشین دودی قجری در جنوب تهران کشف شد

محسن شیخ‌الاسلامی معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران اعلام کرد: ریل ماشین دودی دوره قاجار به دنبال انجام عملیات عمرانی شهرداری در خیابان مقابل امامزاده عبدالله شهری کشف و نمایان شد. پایه‌های ریل این ماشین دودی به مساحت حدود ۴۰ متر نمایان شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی ادامه داد: در نخستین قدم این مسیر و ریل‌ها باید در صورت وجود یک دستگاه‌های مانند شهرداری، ماشین دودی به صورت نمادین در کنار همان پایه قرار گیرد تا ریل به دست آمده با آن ماشین هویت پیدا کند. اثر به قدمت ۱۵۰ ساله ماشین صنعتی و مدرن شدن تهران است، این نقطه می‌تواند بخشی از هویت حمل و نقل درون شهری منطقه باشد.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۳۸ در میان بگذارید.

مهمترین این چالش‌ها می‌توان کمبود تجهیزات و وسایل بهداشتی و توانبخشی برای مراکز نگهداری اعم از مراکز نگهداری سالمندان، معلولان، بیماران مزمن روانی و کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست خواند. این کمبودها حتی این مراکز را تا خطر تعطیل شدن هم کشاند.

۱۱۵ هزار معلول و سالمند از خدمات این مراکز بهره مند می‌شوند و هر کدام از این مراکز که تعطیل شوند، مشکلات زیادی را به وجود می‌آورند. امامشکلی که امسال خیلی‌های مسئولان بهزیستی جدید و چالش برانگیز بود به مشکلات پیش آمده برای تامین باتری سمکع و پوشک بزرگسالان مددجویان در مراکز نگهداری مربوط می‌شد.

حسین نجوی نژاد، معاون توانبخشی بهزیستی در پی تشدید این مشکلات در شهروبر اعلام کرده بود که بهزیستی هر سال با مشکلاتی رو به روست اما متأسفانه امسال مشکلات جدیدی متاثر از نوسانات ارزی و شرایط اقتصادی به وجود آمده است که تاکنون تجربه آن را نداشته‌ایم. به گفته وی، پیش از این تجربه گرانی قیمت وسایل کمک توانبخشی را داشته‌ایم اما اینکه به ما جنس نفروشدن مساله جدیدی است از سوی دیگر روند رشد قیمتی بسیار سریع است یا اینکه تولیدات در تولید قطعات کوچک ناقص می‌ماند. البته مشکلات این تجهیزات کم و بیش، رفع شد اما مسئله پرداخت یارانه به مراکز نگهداری و کمبود اعتبارات همچنان به قوت خود باقی است.

■ کمبود اعتبار یتّه مستمری بگیران را گرفت

امسال ۵۰۰ هزار نفر به تعداد مستمری بگیران تحت پوشش بهزیستی اضافه شد و تعداد آنان به بیش از یک میلیون نفر افزایش یافت. مستخدمین بگیران قدیم از دو محل اعتبارات بهزیستی و هدفمندی یارانه‌ها مستمری می‌گیرند و مستمری آنان نسبت به سال گذشته ۳،۴برابر شده است. افزایش مستمری‌ها به گونه‌ای است که تا قبل اسفند۱۳۹۵ خانواده‌های تحت پوشش یک نفره، ۵۳هزار تومان، دو نفره ۶۱هزار تومان، سه نفره ۷۳هزار تومان و پنج نفره به بالا ۱۰۰هزار تومان دریافت می‌کردند که اکنون میزان آن ۳،۴برابر شده است. اما مستمری بگیران جدید فقط از محل هدفمندی یارانه‌ها، مستمری می‌گیرند و به قول قیادی دانا، رئیس بهزیستی دچار تبعیض ناخواستی شده‌اند و حتی اعتبار عبیدی آنان تا امروز تامین نشده‌است. حتی اگر این اعتبار تامین شود دست مستمری بگیران را ۳ تا ۵۰۰ هزار تومان می‌گیرد.

هر چند بودجه امسال بهزیستی نسبت به سال گذشته رشد ۹،۲درصدی داشت اما حجم کار و وظایف و طرح‌های این سازمان بودجه بیشتری می‌طلبد.

مروزی بر عملکرد بهزیستی در سال ۹۷

در دسرهای بی‌پولی برای مددجویان

از حقوق افراد دارای معلولیت نیز با کمبود اعتبار روبه رو است. قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب اسفند ۹۶ مجلس شورای اسلامی بود که در هشتم اردیبهشت امسال از سوی رئیس جمهوری به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ شد.

این قانون به سه سئالی مانند مناسب سازی، دسترس پذیری و تردد و تحرک، خدمات بهداشتی، درمانی و توانبخشی، امور ورزشی، فرهنگی، هنری و آموزشی، کارآفرینی و اشتغال، مسکن، فرهنگ سازی و ارتقای آگاهی‌های عمومی، حمایت‌های قضایی و تسهیلات مالیاتی، معیشت و حمایت‌های اداری و استخدامی و برنامه ریزی، نظارت و منابع مالی می‌پردازد.

قرار بود مشکلات افراد دارای معلولیت با اجرای قانون جامع حمایت از معلولان برطرف شود اما با درنظر گرفته شدن فقط یک دوازدهم بودجه لازم برای این قانون، اجرای آن هم نصفه و نیمه خواهد ماند. معلولان نسبت به این امر معترض هستند و طی امسال بارها دست به تجمع زدند. در کمال تعجب هیچ ردیف بودجه‌ای برای اجرای این قانون در سال آینده در لایحه بودجه در نظر گرفته نشد اما در نهایت ۱۱۰۰میلیارد خطرات ناشی از انتقال بیماری از طریق تزریق غیر بهداشتی، جلوگیری از مرگ و میر بر اثر مصرف بیش از حد مواد و اتصال مصرف کنندگان مواد مخدر در معرض خطر بالا با خدمات درمان اعتیاد و دیگر خدمات اجتماعی است.

در سال ۹۵ در جلسه اصلی و جلسه کمیته درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر مقرر شد که این طرح به صورت آزمایشی با در نظر گرفتن ملاحظات فرهنگی، اجتماعی، قضایی، حقوقی و انتظامی اجرا شود و تصویب شد اما اجرای آن تاکنون معوق مانده است. برای تسده درباره این طرح هم به ایرنا گفت که طرح ایجاد اتاق تزریق مسکوت مانده است چرا که بین دستگاه‌های متولی برای اجرای این طرح، اجتماعی وجود ندارد. علاوه بر همکاری نکردن دستگاه‌های متولی اجرای طرح، اعتباری که قرار بوده به آن اختصاص یابد هنوز داده نشده‌است؛ وزارت رفاه قرار بود یک میلیارد تومان برای اجرای طرح بدهد که البته این اعتبار را وزارت کشور باید می‌داد که تاکنون پولی بابت آن داده نشده است.

■ ناکافی بودن اعتبار اجرایی

قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت علاوه بر دو طرح مسکوت مانده فسوق که با مشکل نبود اعتبار مواجه هستند، قانون حمایت

^[1] به نظر می‌رسد برخورد‌های قهری تاکنون آن‌طورکه باید کارساز نبوده و از طرف دیگر برنامه‌هایی که برای فرهنگ‌سازی اجرا شده است بیش از آن که تأثیر گذار باشد دافعه ایجاد کرده است

^[2] به نظر می‌رسد برخورد‌های قهری تاکنون آن‌طورکه باید کارساز نبوده و از طرف دیگر برنامه‌هایی که برای فرهنگ‌سازی اجرا شده است بیش از آن که تأثیر گذار باشد دافعه ایجاد کرده است